
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【来週の予定】 

日 曜 １ ２ ３ ４ ５ ６ 備 考 欄 給食 

4 月 理科 保体 家庭 数学 国語 総合 スペシャル・ウィーク事後学習⑥ ○ 

5 火 国語 理科 社会 社会 英語 数学 学校司書来校日 読み聞かせ 13:00～ ○ 

6 水 理科 数学 英語 保体 社会 道徳 ＳＣ来校日  委員会の日 ○ 

7 木 理科 英語 社会 美術 総合 総合 大野プロジェクト⑤⑥ ○ 

8 金 保体 国語 音楽 社会 数学 学活  ○ 

【次号の学校だよりは，７月８日(金)発行を予定しております。】 

令和４年度  いわき市立大野中学校 学校だより          令和４年７月１日発行 №１３ 

 

   
発行責任者 

校長 渡邉 文暁 

教育目標 「自立と貢献」 

スローガン～自立と自信～ 

「働く」ということ 

 マルトＳＣ草野店さんに多大なる御協力をいただきました。４日間連続で業務に携わる機会をいただけたことで，

「お手伝い」から「働く」という環境に昇華された中での経験は，学校だけでは得ることのできない大きな気付き

や学びを手にすることができたようです。 

 「働く」という環境の中で，与えられた仕事に自覚と責任をもって取り組み，その中で自分の適性を見つけ，自

分自身の変容にも気付いていく。その経験こそが，９月に行われるドリーム・プロジェクトにつながり，さらには，

今後の進路においても適切な選択ができる力となって表れてくるものと信じております。 

 本日から７月に入り，夏休みまで２週間程度となりました。今回の職場体験で得ることができた充実感や達成感

を胸に夏休みを迎えることができるよう，今後とも指導の充実を図ってまいります。 

～学校薬剤師・松﨑先生に心からの感謝を～ 

 先週，薬物乱用防止教室を開きました。昨年度に引き続き講師として， 

本校の学校薬剤師である松﨑登志子先生にお越しいただき，具体的事例 

を基に薬物の恐ろしさ等について御講話をいただきました。 

 松﨑先生には，これまで機会がある度に保健衛生教育において御尽力 

いただいておりましたが，今年度をもって本校が閉校することから，松 

﨑先生の笑顔あふれる教室もこれが最後となりました。これまでの御尽 

力に心より感謝を申し上げます。誠にありがとうございました。 


